
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/282215 del 20/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00787 (lettera invito del 17 gennaio 2022) per 

l’affidamento dei lavori per la realizzazione della pista ciclopedonale Valbisagno: realizzazione dell'itinerario 

ciclopedonale in sponda sinistra e destra del Torrente Bisagno nel tratto individuato tra Ponte Fleming e capolinea di 

Prato e tratto a monte su Via Adamoli da Via Merello a Ponte Fleming. P.O.N. METRO 2014-2020 - asse 2: sviluppo 

della ciclabilità nel territorio genovese (Cod. GE2.2.3.c). - Categoria Prevalente OG3  

CPV 45233162-2 – C.U.P. B31B18000340002 – C.I.G. 9050211660 – NUMERO GARA 8408226 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Valentino ZANIN - Dirigente dell’Unita' Di Progetto Smart 

Mobility – e-mail vzanin@comune.genova.it  

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 2.293.237,53 di cui Euro 23.407,27 per progettazione esecutiva soggetta a 

ribasso, Euro 102.650,94 per oneri della sicurezza compresi oneri per Emergenza Covid non soggetti a ribasso, ed 

Euro 50.000,00 per opere in economica contrattuali, non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Mobilità e Trasporti – Unità di Progetto Smart Mobility n. 2021-125.0.2.-29 adottata il 29 dicembre 2021 ed esecutiva 

dal 30 dicembre 2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n.30 

 

CO.MA.C. SRL 

C.E.M.A. SRL 

PAVITECNA SRL 

NORD ASFALTI SRL 

ESSE.CI SRL 

FINCOSIT SRL 

IMPRESA TRAVERSONE SAS 

LIGURIA PALIFICAZIONI SRL 

TECNOTATTI SRL 

L'EDILBIT SRL 

SIRCE 

CO.S.PE.F. SRL 

CAVE DI FRISOLINO SRL 

Edil Merello Portofino S.r.l. 

FERRETTI SRL 

S.C.COSTRUZIONI SRL 

mailto:vzanin@comune.genova.it


 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/282215 del 20/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

EDIL EUROPA S.R.L. 

CIMO SRL 

Muccitelli srl 

DI DUCA COSTRUZIONI SRL 

IMACO SPA 

Sessa Costruzioni S.R.L. 

BORGIS SRL 

MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. 

CAMAR  - SOCIETA' COOPERATIVA 

VELLA SALVATORE SRL 

TERRAMARE S.r.l. 

LACOGEIT SRL 

La Fenice srls 

SCARLATTA UMBERTO S.A.S. 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 7 febbraio 2022 

come da verbale Cronologico n. 51 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Mobilità e Trasporti 

– Unità di Progetto Smart Mobility n. 2022-125.0.2-9 adottata in data 28 marzo 2022 ed esecutiva dal 2 aprile 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 9 

  

RTI S.C.COSTRUZIONI SRL / CGS SRL / PEZZELLA RAFFAELE 

Codice fiscale: 04809280656 / 06555141214 / PZZRFL65H21B872H 

Ribasso offerto: -29,999 % (Offerta anomala) 

 

RTI EDIL EUROPA s.r.l. / BRESCIANI ASFALTI s.r.l. 

Codice fiscale: 03117750012 / 09955650016 

Ribasso offerto: -26,363 % (Offerta anomala) 

 

RTI C.E.M.A. SRL / PROGETTO SEGNALETICA srl 

Codice fiscale: 03242880106 / 02905080368 

Ribasso offerto: -24,52 % (Offerta anomala) 

 

EDIL MERELLO PORTOFINO SRL / ILSET SRL / ESO STRADE SRL / IMPRE.GE 

Codice fiscale: 02552540102 / 00470780107 / 02857180109 / 01834260992 

Ribasso offerto: -20,22 %  

 

CO.S.PE.F. SRL 

Codice fiscale: 01846550992 

Ribasso offerto: -16,348 %  

 

RTI BORGIS SRL / CIGIEMME SNC / MORETTI WALTER SRL 

Codice fiscale: 08491260017 / 01010310991 / 01228280457 

Ribasso offerto: -14,86 %  

 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/282215 del 20/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

RTI IMACO SPA/CIMS SRL 

Codice fiscale: 08853751009 / 00814371209 

Ribasso offerto: -10,223 %  

 

CO.MA.C. SRL 

Codice fiscale: 01025340074 

Ribasso offerto: -10,101 %  

 

RTI SIRCE SPA - CPC SRL 

Codice fiscale: 00809020159 / 03425520107 

Ribasso offerto: -8,4 %  

 
AGGIUDICATARIO: RTI EDIL MERELLO PORTOFINO SRL / ILSET SRL / ESO STRADE SRL / 

IMPRE.GE.COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Genova, via Paolo Segneri 1A/4 CAP 16158 Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. 02552540102 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro Euro 1.860.410,92 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in 

economia il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 20,22% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 20 luglio 2022 al  4 agosto 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 


